

## Direktiv för utveckling av stråk mellan Lunds innerstads centrala och södra delar avseende idrottens behov liksom övriga behov kopplade till hållbar stads- och samhällsutveckling

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

- att godkänna upprättat förslag till direktiv för Idrottsstråket,
- att det i planering och genomförande säkerställs att idrottens samlade behov blir styrande och att kultur- och fritidsnämnden i samarbetet med övriga nämnder ges goda förutsättningar att vara en aktiv och drivande part, samt
- att uppdra åt kommunkontoret att, i samarbete med berörda förvaltningar, vara ett processtödjare i arbetet med Idrottsstråket med start under våren 2023.

### Sammanfattning

För närvarande pågår en rad stadsutvecklingsprojekt- och processer i de södra delarna av Lunds stad. Flera har tydlig koppling till idrott och folkhälsa och är en viktig del i arbetet med att stärka förutsättningarna för idrottsrörelsen i kommunen och möta föreningslivets och skolans behov av ytor och lokaler i området.

För att få en bra helhetslösning i utvecklingen av området och maximera nyttan av de investeringar som planeras framöver krävs samordning och samsyn mellan projekt och de aktörer som på olika sätt berörs. Under hösten 2022 inkom kultur- och fritidsnämnden med ett förslag på planeringsdirektiv för ett fortsatt arbete med utveckling av Lunds idrottsstråk. Den 7 december 2022, § 422 beslutade kommunstyrelsen att ställa sig bakom inriktningen i kultur- och fritidsnämndens förslag till planeringsdirektiv och idén om utveckling av ett samlat stråk mellan Lunds stads centrala och södra delar. Kommunstyrelsen uppdrog också åt kommunkontoret

2023-03-01

Diarienummer

KS 2022/0692

att ta fram ett förslag på direktiv som utöver idrottens behov även sätter fokus på behov kopplat till hållbar stadsutveckling.

Det direktiv, rubricerat "Direktiv för Idrottsstråket", som föreslås redogör för planeringsförutsättningar samt en övergripande ambition och fem prioriterade inriktningar för ett fortsatt arbete med stadsutveckling med idrotten som drivkraft i Lunds stads södra delar.

Kommunstyrelsen föreslås godkänna förslag till direktiv för Idrottsstråket och ge kommunkontoret i uppdrag att i samarbete med berörda förvaltningar vara ett processtöd i arbetet, med start under våren 2023.

### **Underlag för beslutet**

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2023-03-01 Direktiv för utveckling av stråk mellan Lunds innerstads centrala och södra delar avseende idrottens behov liksom övriga behov kopplade till hållbar stads- och samhällsutveckling
- Förslag till direktiv för Idrottsstråket 2023-02-13
- Protokollsutdrag Kommunstyrelsen 2022-12-07 § 422 Direktiv för utveckling av stråk mellan Lunds innerstads centrala och södra delar avseende idrottens behov liksom övriga behov kopplade till hållbar stads- och samhällsutveckling, med tillhörande protokollsbilagor (skriftliga reservationer från (L) och (FNL), (C) samt från (MP))
- Protokollsutdrag Kommunstyrelsen arbetsutskott beredande 2022-11-28 § 306 Direktiv för utveckling av stråk mellan Lunds innerstads centrala och södra delar avseende idrottens behov liksom övriga behov kopplade till hållbar stads- och samhällsutveckling
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-07 Direktiv för utveckling av stråk mellan Lunds innerstads centrala och södra delar avseende idrottens behov liksom övriga behov kopplade till hållbar stads- och samhällsutveckling
- Protokollsutdrag Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-22 § 68 Planeringsdirektiv för Lunds Idrottsstråk
- Kultur -och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-09-08 Planeringsdirektiv för Lunds Idrottsstråk

### **Ärendet**

#### ***Bakgrund***

Planering för utveckling av Lunds stads södra delar har pågått sedan flera år tillbaka, bland annat genom arbete med planering för att

2023-03-01

Diarienummer

KS 2022/0692

möjliggöra etablering av Nationellt Centrum för Idrott och Folkhälsa (NCIF), en fördjupad översiktsplan för Källby, utveckling av Bollhuset, utredning av skolidrottens behov av lokaler samt fortsatt utveckling av Arenan. I december 2023 öppnas också Klostergårdens station, en ny och viktig nod i staden.

Mot bakgrund av omfattningen av de projekt som pågår och planeras och de åtgärder och investeringar som kommer att krävas under kommande år har ett behov av samordnad planering identifierats av berörda förvaltningar och nämnder. Mot bakgrund av bland annat ett initiativ från kultur- och fritidsnämnden i form av ett förslag till planeringsdirektiv för fortsatt arbete med utveckling av Lunds idrottsstråk, som översändes till kommunstyrelsen för beslut under hösten 2022, beslutade kommunstyrelsen i december 2022 att ställa sig bakom en idé om ett samlat stråk mellan Lunds stads centrala och södra delar. Av beslutet framgick också att kommunstyrelsen ställde sig bakom inriktningen i det föreslagna planeringsdirektivet men att ett direktiv för utveckling av stråket, utöver idrottens behov, också bör fånga andra behov kopplat till hållbar stads- och samhällsutveckling. Det uppdrogs åt kommunkontoret att ta fram ett nytt förslag på direktiv med denna bredare ansats.

### **Föredragning**

Idrotten har idag en stark närvaro i stadens södra delar och har en viktig roll för fortsatt utveckling i området. Förslaget till Direktiv för Idrottsstråket tar sin utgångspunkt i idén om stadsutveckling med just idrotten som drivkraft. I direktivet specificeras de förutsättningar, ambitioner och prioriterade inriktningar som det fortsatta arbetet ska ta sikte på.

Dialog och samarbeten med externa aktörer, föreningsliv och skola samt involvering av aktiva inom idrotten, barn och unga och andra viktiga målgrupper för stråket möjliggör goda lösningar och säkerställer att det framtida stråket möter en bredd av intressen.

Kommunkontoret vill betona vikten av att i det fortsatta arbetet ta vara på kultur- och fritidsnämndens engagemang och driv i att skapa goda förutsättningar för idrotten i Lund och behov av att snabbt komma vidare i planering och genomförande. Kultur- och fritidsnämnden bör ha en aktiv och drivande roll i arbetet och goda förutsättningar bör skapas för att de insikter och kunskaper om idrottens behov och utmaningar och de dialog- och samarbetsytor med föreningslivet som nämnden och förvaltningen byggt upp över tid ska kunna nyttjas fullt ut i planeringen för stråket.

Den övergripande ambitionen med utvecklingen av Idrottsstråket är att det, med fokus på idrottens behov och med höga

2023-03-01

Diarienummer

KS 2022/0692

stadsbyggnadsambitioner och krav på hållbara lösningar, ska bidra till att stärka Lunds profil som idrottsstad och en föregångare inom hållbar stadsutveckling.

Idrottstråket ska stärka södra Lund som en ny nod i staden och erbjuda en tät och varierad infrastruktur för idrott och fysisk aktivitet i en sammanhängande struktur av trygga, levande och väl gestaltade livsmiljöer.

Arbetet föreslås ha fem prioriterade inriktningar:

- Fokus på idrott och rekreation
- Attraktiv och levande stad
- Smart och hållbart
- Tryggt och jämställt
- Nod och landmärke

Kommunstyrelsen föreslås godkänna upprättat förslag till direktiv för Idrottstråket och ge kommunkontoret i uppdrag att i samarbete med berörda förvaltningar – kultur- och fritidsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, tekniska förvaltningen och miljöförvaltningen – vara ett processtöd i arbetet, med start under våren 2023.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, tekniska förvaltningen och miljöförvaltningen.

### **Barnets bästa**

Utveckling av stråket i enlighet med föreslaget direktiv gynnar barn och ungas möjligheter till en meningsfull fritid och idrott och fysisk aktivitet via föreningsliv eller på egen hand. Det skapar också förutsättningar för att kunna möta skolans behov av ytor och lokaler för idrott under skolåren. En tät infrastruktur för idrott i ett sammanhängande stråk med väl gestaltade, trygga och levande miljöer och goda möjligheter till hållbart resande ger också goda förutsättningar för unga att ta sig till och från aktiviteter på ett hållbart och tryggt sätt.

Unga har involverats i arbetet och haft möjlighet att bidra med tankar och idéer som kan inspirera unga att röra sig i och nyttja stråket. Dessa idéer ska tas hänsyn till i den fortsatta planeringen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ett förverkligande av intentionerna i enlighet med förslag till direktiv för Idrottstråket kommer att ge ekonomiska konsekvenser för kommunen.

2023-03-01

Diarienummer

KS 2022/0692

Investeringsutgifter och driftkonsekvenser för enskilda projekt hanteras inom ramen för EVP, investeringsplan och strategisk lokalförsörjningsplan.

Investeringsutgifter och driftkonsekvenser för åtgärder i gata, trafik och park hanteras inom tekniska nämndens investeringsbeslut.

Utgifter för samordnat arbete med planering och genomförande som inte kan finansieras genom enskilda projekt finansieras genom överskott från exploateringsprocessen.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Kommunkontoret  
Kultur- och fritidsnämnden  
Byggnadsnämnden  
Tekniska nämnden  
Miljönämnden

För kännedom:  
Servicenämnden